
• 

• 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

JUNTADA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS 
Fls.: 

Rubrica: 

ProckmD:W100 ‘,14 
5 ,2 

Junto aos aos autos do Pregão eletrônico N° 013/2024, na modalidade Pregão cujo 
objeto trata do Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa para 
aquisição de materiais de limpeza para atender a demanda das secretarias deste município de 
Bom Lugar/MA, a Composição de Custos, apresentada pela empresa ATLAS 
EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ N° 44.219.136/0001-62. 

Bom Lugar - MA, em 08 de julho de 2024. 

DANIEL VICTO XAVIER LEITE 
Pregoeiro 



Medix 
BRASIL 

Produto: Medix Brasil - Luva para procedimento de uso geral, em látex de borracha natural, sem pó, 

amarela. 

Registro ANVISA: não possui, pois é produto de uso não médico. 

Certificado de Aprovação (CA) MTE: 44.541 

Ficha Técnica 

Procee5otl SP4/071-0-0 32/
Fls.: 

Rubrica:  CV;) 

IMAGEM DO PRODUTO 

LUVAS MULTIUSO 

...-. 

F • i 1 
1/4
•MBlife --

---...._,..„._ 
g: -

DESCRIÇÃO 
As Luvas para procedimento de uso geral em látex de borracha natural MB 
Life, com proteção conta agentes mecânicos e químicos, anatômica, 
texturizada, sem pó, forrada com algodão, não estéril, cor amarela. 

INDICAÇÃO DE USO 

As Luvas para procedimento de uso geral, em látex natural MB Life são 
indicadas para procedimentos gerais, para a baixa proteção conta agentes 
químicos e baixa proteção contra agentes mecânicos, Aplicações: Manuseio 
químico, indústrias petroquímicas, automobilístico, Indústrias, impressão e 
processamento de alimentos, procedimentos em geral. 

ESPECIFICAÇÕES 
TÉCNICAS 

1 Fabricada em 100% borracha natural, forrada com algodão: 
1 Não estéril; 
1 Sem pó; 
1 Forrada com algodão; 
,f Anatômica; 
i( Texturizada na palma e ponta dos dedos; 
1 Comprimento mínimo: 6/P k 220mm, 7/M .?. 230mm, 8/G ?. 240mm, 

9/GG ?. 250mm; 
1 35gr ± 2gr 
1 Cor: amarela; 
1  Disponível nos tamanhos: 6/P, 7/M, 8/G, 9/GG; 
1 Validade 5 anos 
1  Descartável 

APRESENTAÇÃO Embalagem principal: pacote com 01 par. 
Embalagem de transporte: caixa de papelão contendo 144 pares. 

ORIENTAÇÕES DE USO 

Seguir os protocolos higienização das mãos antes de calçar as luvas. 
Não usar anéis, pulseiras, relógio ou qualquer outro acessório que possa 
rasgar ou perfurar as luvas. 
Verificar o tamanho adequado, conforme indicação na embalagem, para 
evitar acidentes. 
A Vida útil ou periodicidade de substituição da luva dependendo do uso, a luva 
deve ser substituída quando danificada. Lavar com água e sabão neutro, secar 
com papel toalha, armazenar longe do calor e umidade. 
Após o uso, retirar as luvas, da forma correta, e descartá-las. 

PRECAUÇÕES, 
RESTRIÇÕES, 

ADVERTÊNCIAS E 
CUIDADOS ESPECIAIS 

"ESTE PRODUTO CONTÉM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL. SEU USO 
PODE CAUSAR REAÇÕES ALÉRGICAS EM PESSOAS SENStVEIS AO 
LÁTEX"; PROTEJA ESTE PRODUTO DO CALOR, UMIDADE E DA LUZ"; 
"PROIBIDO REPROCESSAR"; "NÃO ESTÉRIL" 



Medix 
BRASIL 

ARMAZENAMENTO E 
TRANSPORTE 

MB 
Wiakid.••••••••••••preewn•••••••••••••• 

Procetno:150~   
Caso ocorra irritação, o uso devera ser descontirfisdp. Persistindo os5 
sintomas, consulte um médico; 
Após assepsia manual das mãos calçar as luvas com 2s_maos. 
Manter o produto em local limpo e seco e ao abrigo da ação da luz solar; 
Não proceder da utilização sem antes verificar a inviolabilidade da embalagem; 
Não colocar sob peso ou volumes, pois os mesmos poderão trazer danos as 
suas características técnicas e comprometer sua integridade; 
"Ler atentamente as Instruções de Uso"; 
Luva não sujeita ao Regime da ANVISA - Não utilizar para procedimentos 
cirúrgicos e demais procedimentos hospitalares e/ou odontológicos. 
Descartar e não usar luvas previamente abertas ou danificadas; 
Proteção contra agentes mecânicos e químicos. 
As Luvas para procedimento de uso geral, em látex natural MB Life, sem po, 
devem ser armazenadas em ambientes secos e arejados, sem exposição 
direta ao sol, temperatura não superior a 40°C. O armazenamento deve 
permitir a livre circulação de pessoas e equipamentos, e deve obedecer ao 
empilhamento máximo de 10 caixas de transporte. Os mesmos cuidados são 
válidos para o transporte, que deve garantir que os produtos cheguem a seu 
destino em perfeitas condições. evitando a exposição dos produtos ao calor 
excessivo, e evitando a exposição dos mesmos diretamente ao sol ou à chuva. 
A validade do produto é garantida enquanto as embalagens permanecerem 
íntegras, dentro do prazo estabelecido na rotulagem do produto. Para que isso 
aconteça, devem ser tomados todos os cuidados necessários durante a 
armazenagem e transporte. 

Importador: 
Medix Brasil Produtos Hospitalares e Odontológicos LTDA. 
CNPJ: 10.268.780/0001-09 - I.E. 90451144-70 
Rua Paraná, 1791 - Centro - 85.812-010 - Cascavel/Paraná - Brasil 
Fone: +55 (45) 3039-4242 
SAC 0800 006 3036 sacamedixbrasil.com.br 

Responsabilidade Técnica: 
Evelyn Aline Pante Mantovani 
CRF-PR N° 19619 
Eduarda Zampieri Bordini 
CRF-PR N° 25368 

Redes Sociais: 
www.medixbrasil.com.br 

rir a medixbrasil 



ATLAS 
EQUIPAMF TOS 

Proces8og Stn'f"  11-00314 
Fls.:  5-15
Rubrica: 

PLANILHA DEMONSTRATIVO E EXEQUIBILIDADE 

Ao Órgão Prefeitura Municipal de Bom Lugar. Pregão Eletrônico N° 
013/2024. Apresentamos nossa proposta de preços. 

ITEM 30: 
VALOR UNITÁRIO: R$2,01 
VALOR UNITÁRIO AQUISIÇÃO: R$1,45 
VALOR APROXIMADO FRETE (10%): R$0,20 
VALOR APROXIMADO IMPOSTO (3%): R$0,08 
LUCRO APROXIMADO POR UNIDADE: R$0,28 

ITEM 31: 
VALOR UNITÁRIO: R$2.43 
VALOR UNITÁRIO AQUISIÇÃO: R$1,45 
VALOR APROXIMADO FRETE (10%): R$0,24 
VALOR APROXIMADO IMPOSTO (3%): R$0,08 
LUCRO APROXIMADO POR UNIDADE: R$0,66 

DIANTE DISSO, DECLARAMOS QUE A PROPOSTA É EXEQUIVEL. 

CURITIBA, 08 DE JULHO DE 2024 

DANIEL 
AUGUSTO 
WENCELOSKI:0 
9180921914 

Assinado de forma digital 
por DANIEL AUGUSTO 
WENCELOSKI:0918092191 
4 
Dados: 2024.07.08 
14:18:13 -0300' 

DANIEL AUGUSTO WENCELOSKI 
CPF 09180921914 

RG 9158641-0 

Rua Ana Berta Roskamp, 453, Jardim das Américas 
CEP: 81.530250 

Curitiba — Paraná — Brasil 
+55 41 98729-2686 — contatoatlasadm@gmail.com 



MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE 

SECRETARIA DE INSPEÇÃO DO TRABALHO - SIT 

DEPARTAMENTO DE SEGURANÇA E SAÚDE NO TRABALHO - 

EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL 

CERTIFICADO DE APROVAÇÃO - CA N° 44.541 
VÁLIDO 

Validade: 08/09/2025 

Produto: Importado 

Equipamento: LUVA PARA PROTEÇÃO CONTRA AGENTES MECÂNICOS E QUIMICOS 
Descrição: Luva de segurança confeccionada em borracha natural, não estéril, interior forrado com algodão, texturizada. 

Procestsp:i 
As,: 

Rubrica: 
ssr 

N°. do Processo: 14021.143652/2020-56 

Aprovado para: PROTEÇÃO DAS MÃOS DO USUÁRIO CONTRA AGENTES ABRASIVOS E CORTANTES E CONTRA 
AGENTES QUíMICOS (BASES INORGÂNICAS (K)). 

Restrições/Limitações: NÃO UTILIZAR PARA PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS E DEMAIS PROCEDIMENTOS 
HOSPITALARES. 

Observação: 1) O EPI obteve resultado de níveis de desempenho 1100X para BS EN 388, com valores variando de 1 (um) a 4 
(quatro) para abrasão, rasgamento e perfuração e 1 (um) a 5 (cinco) para corte, sendo 1 (um) o pior resultado, em que: 1 - 
resistência à abrasão; 1 - resistência ao corte por lâmina; O - resistência ao rasgamento; O - resistência à perfuração por 
punção; X - resistência ao corte TDM (ensaio adicional previsto na norma EN ISO 13997, com valores variando de A a F, sendo 
F o melhor resultado). II) O nível "0" (zero) indica que o equipamento foi testado, mas não foi aprovado para o requisito testado. 
EPI NÃO APROVADO PARA O REQUISITO DE RASGAMENTO E DE PERFURAÇÃO POR PUNÇÃO. III) O código X indica 
que o EPI não foi ensaiado para a aplicação correspondente. IV) Luva de proteção química TIPO C. Níveis de desempenho 
apresentados para resistência à permeação, segundo a EN 374, com valores variando de 1 a 6. sendo 6 o melhor resultado: 6 - 
Hidróxido de Sódio 40%. V) Para a seleção e correta utilização do equipamento, verificar o disposto no Comunicado XL, 
disponível no link "https://sittrabalho.gov.br/portal/index.php/seguranca-e-saude-no-trabalho/comunicados-epi?view=default". 

Marcação do CA: No punho 

Referências: Uso Geral 
Tamanhos: 06 (P), 07 (M), 08 (G), 09(XG) Cores: Amarela 
Normas técnicas: BS EN 16523-1:2015, DIN EN 374-2/2015, DIN EN 420/2010 + A1:2009. DIN EN 388:2017, DIN EN ISO 
374-4/2014, ABNT NBR ISO 374-1:2018 
Laudos: 
N°. Laudo: ELA/L-325.352/20 
Laboratório: L. A. FALCÃO BAUER - CENTRO TECNOLÓGICO DE CONTROLE QUALIDADE LTDA 

Empresa: MEDIX BRASIL PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA 

CNPJ: 10.268.780/0001-09 
CNAE: 4645 - Comércio atacadista de instrumentos e materiais para uso médico, cirúrgico, 
ortopédico e odontológico 

Endereço: PARANA 1791 

Bairro: CENTRO 

Cidade: CASCAVEL 

CEP: 85812010 

UF: PR 



T L A5 

Atlas Equipamentos LTDA - CNPJ44219136/0001-62 - Inscrição estadual:90917277-2
Email: contatoatlasadm@gmail.com 
Rua João Sguário, 691 - Cidade Industrial de Curitiba, CEP:81170000 Curitiba - Paraná - Brasil 
Telefone: +5541987292686 
Banco do Brasil: Ag: 2803-7 C/C: 57009-5 

Ao órgão Prefeitura Municipal de Bom Lugar. Pregão Eletrônico N° 013/2024. Apresentamos nossa proposta de preços. 

Item Descriçã 

0030 LUVA BORRACHA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, 
TAMANHO GRANDE, USO MULTIUSO 

MODELO: MULTIUSO 
MARCA/FABRICANTE: MBLIFE 

Unidade 

PAR 

Qtd 

1.180,00 

R$ Unitário Valor 

2,01 

Total 

2.371,80 

P roceso: I Çt1.4-(z5e-T -1):jm4 

0031 LUVA BORRACHA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, 
TAMANHO MÉDIO, USO MULTIUSO 
MODELO: MULTIUSO 
MARCA/FABRICANTE: MBLIFE 

PAR 1.18000 Rubrica: 2 43' P 867,40 
^ 

+ 

- 

• . 

O valor total dessa proposta é de R$5.239,20 (cinco mil e duzentos e trinta e nove reais e vinte centavos). 

Dados Comerciais: 
Banco: 001 - Banco do Brasil 
Conta: 57009-5 
Agencia: 2803-7 

40,alidade da proposta: 120 dias 
azo de entrega: CONFORME O EDITAL 

razo para pagamento: conforme o edital 
Prazo de garantia: 6 meses 
Observações: 
Composição dos preços: Nos preços propostos acima estão incluídos todas as despesas, frete, tributos e demais encargos de qualquer 
natureza incidentes sobre o objeto deste Pregão. 
Esta empresa DECLARA estar ciente de que a apresentação da presente proposta implica na plena aceitação das condições 
estabelecidas no Edital e seus Anexos. 
Esta empresa DECLARA que as aquisições constantes da presente proposta ATENDEM ÀS ESPECIFICAÇÕES e todas as exigências 
constantes no edital e seus anexos. 

• 

Representante Legal 

Daniel Augusto Wenceloski 

RG:9158641-0 CPF:091.809.219-14 

Curitiba, 8 de Julho de 2024 

1 / 1 



ICP 
Brasil 

DADOS DE ASSINATURA 

O documento acima foi assinado digitalmente e está em conformidade com a Resolução CG ICP-BrasR ri° 182, de 18 de fevereiro de 2021. 

Para verificar a assinatura, visite o site https://verificador.iti.gov.br e selecione este arquivo. 

0(s) certificado(s) utilizado(s) para assinatura em 08/07/2024 14:09:40 é(sào): 

Nome: DANIEL AUGUSTO WENC.ELOSKI 
CPF: 091.809.219-14 
Data: 08/07/2024 14:09:40 

• 

• 

Procosso2 0,1400 
Fls.: 

Rubrica:  e;47 


